UBND TỈNH LÂM ĐỒNG
HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP
PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC

PHÁP LUẬT

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-HĐPH    Lâm Đồng, ngày      tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
 Ban hành Danh sách thành viên Hội đồng phối hợp phổ biến,

giáo dục pháp luật tỉnh Lâm Đồng

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN,
GIÁO DỤC PHÁP LUẬT TỈNH LÂM ĐỒNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Luật Trợ giúp pháp lý ngày 20 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 55/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2019 của
Chính phủ về hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa;

Căn cứ Quyết định số 1724/QĐ-UBND ngày 17 tháng 10 năm 2025
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc thành lập Hội đồng
phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Lâm Đồng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp - Phó Chủ tịch Thường trực
Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh tại Tờ trình số 113/TTr-
STP ngày 07 tháng 11 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Danh sách thành viên Hội đồng phối hợp phổ biến,
giáo dục pháp luật tỉnh Lâm Đồng, gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Minh, Phó Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh.

2. Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng: Bà Phạm Thị Trà My,
Giám đốc Sở Tư pháp.

3. Phó Chủ tịch Hội đồng:

- Bà Phạm Thị Minh Hiếu, Phó Giám đốc Sở Tư pháp;

2

- Bà Hà Thị Hạnh - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

 4. Ủy viên Hội đồng:

- Ông Nguyễn Trung Hiếu, Phó Trưởng Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Ông Huỳnh Minh Hải, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

- Đại tá Nguyễn Văn Sơn, Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Đại tá Trần Văn Mười, Phó Giám đốc Công an tỉnh;

- Ông Nguyễn Văn Quản, Phó Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh;

- Ông Nguyễn Cao Cường, Phó Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh;

- Ông Trần Thanh Hoài, Quyền Giám đốc Sở Ngoại vụ;

- Ông Trịnh Ngọc Duệ, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ông Trần Ngọc Xuân, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

- Ông Nguyễn Văn Dũng, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Trần Thanh Toàn, Phó Chánh Thanh tra tỉnh;

- Bà Nguyễn Thị Thu, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Nguyễn Anh Hùng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Trần Văn Diêu, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ông Hoàng Viết Nam, Phó Giám đốc Sở Y tế;

- Ông Biện Tấn Tài, Phó Giám đốc Sở Công Thương;

- Ông Trương Trung Thắng, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

- Bà Phạm Thị Minh Hiền, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

- Bà Cil Bri, Phó Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo;

- Ông Vũ Ngọc Tú - Phó Tổng Biên tập Báo và Phát thanh, Truyền hình
tỉnh;

- Ông Vũ Ngọc Thành - Phó Trưởng Thi hành án dân sự tỉnh;

- Đại tá Đinh Văn Bộ - Phó Chính ủy Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Ông Nguyễn Đức Hưng - Chủ tịch Hội Luật gia tỉnh;

- Ông Huỳnh Tho - Chủ nhiệm Đoàn luật sư tỉnh;

- Ông Đinh Minh Quý - Chủ tịch Hội Doanh nghiệp nhỏ và vừa.

3

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; các ông, bà có tên
trong tại Điều 1 và người đứng đầu các cơ quan, tổ chức có liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNGNơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Tư pháp (Cục PBGDPL&TGPL);
- Chủ tịch, PCT. UBND tỉnh (đ/c Minh);
- Chánh, PCVP. UBND tỉnh (đ/c Duệ);
- Trung tâm Thông tin tỉnh;
- Lưu: VT, NC.Hữu.

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Nguyễn Minh

		2025-11-19T16:37:31+0700

		2025-11-19T18:19:42+0700

		2025-11-19T18:19:42+0700

		2025-11-19T18:19:42+0700